1

OFÍCIO VEREADOR Nº 512/2020

São Roque, 27 de abril de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência,

junto ao departamento competente, o atendimento da reivindicação da munícipe

Magali Aparecida Rodrigues, que vem enfrentando enormes transtornos por

causa da água das chuvas que invade a sua residência, localizada na Rua

Fortunato Ernesto nº 230, Distrito de São João Novo.

A Srª Magali já protocolou esta reclamação na

Prefeitura, em 13 de janeiro de 2020, conforme documento em anexo. Contudo,

até a presente data, a Administração Pública não tomou nenhuma providência,

causando muito problema, desde então, a sua família.

Como consequência disso, a água da chuva em

contato com sujeiras e esgoto aumenta a chance de contágio de doenças como

a hepatite A e, principalmente, a leptospirose, que é uma doença causada por

bactérias presentes na urina de ratos infectados.

Nesse sentido, em tempos de pandemia de COVID-

19, outras situações não podem ser negligenciadas, para não sobrecarregar o

sistema de saúde com o atendimento de outras doenças, como as mencionadas

acima.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este

Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada

estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/04/2020 - 13:13 3702/2020

 2

ANEXO:

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D7B0R1U4Y7P1R9F1
		2020-04-28T14:50:59-0300

		2020-04-28T14:50:59-0300